
Verordening op de heffing en invordering van marktgelden Land van Cuijk 

2026 

De raad van de gemeente Land van Cuijk; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 28 oktober 2025; 

  

gelet op gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel a en b, van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

1. in te trekken de Verordening marktgelden Land van Cuijk 2025; 

2. vast te stellen de navolgende verordening overeenkomstig de volgende bepalingen: 

Verordening op de heffing en invordering van marktgelden Land van Cuijk 2026 (Verordening markt- 

gelden Land van Cuijk 2026) 

Artikel 1. Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

- marktterrein: de gehele oppervlakte openbare of voor het publiek toegankelijke grond, welke bij 

besluit door of namens de gemeenteraad voor het publiek uitoefenen van de markthandel is of 

wordt aangewezen; 

- standplaats: op of voor de duur van de een markt door burgemeester en wethouders aangewezen 

ruimte voor het uitoefenen van de markthandel; 

- vaste  standplaats: een standplaats die tot wederopzegging ter beschikking wordt gesteld aan de 

vergunninghouder; 

- dagplaats: een standplaats die per marktdag beschikbaar wordt gesteld aan de vergunninghouder; 

- standwerkplaats: een dagplaats bestemd voor het uitoefenen van de handel op een wijze als bij 

standwerken geboden is; 

- strekkende  meter: een strekkende meter frontbreedte van standplaatsen met kramen, tenten, 

tafels, verkoopwagens en dergelijke inrichtingen, bestemd tot het uitstellen, aanbieden, of verkopen 

van waren op het marktterrein in Cuijk; 

- vierkante  meter een vierkante meter van standplaatsen met kramen, tenten, tafels, verkoopwagens 

en dergelijke inrichtingen, bestemd tot het uitstellen, aanbieden, of verkopen van waren op het 

marktterrein in Grave. 

Artikel 2. Belastbaar feit 
1. In deze verordening wordt onder de naam ‘marktgelden’ een recht geheven voor het innemen 

van een standplaats of standwerkersplaats op de voor het houden van de wekelijkse markt aan- 

gewezen marktterreinen. 

2. Het gebruik van stroom uit de daarvoor aangewezen stroomkasten, gedurende de daarvoor aan- 

gewezen tijd. 

Artikel 3. Belastingplicht 
Het marktgeld wordt geheven van degene, aan wie een standplaats of een standwerkplaats: is toege- 

wezen. 

Artikel 4. Maatstaven van heffing en tarieven 
Het marktgeld wordt geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel. 

Artikel 5. Wijze van heffing 
Het marktgeld wordt geheven door middel van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving, waaronder 

mede wordt begrepen een nota of andere schriftuur waarop het verschuldigde bedrag wordt vermeld. 

Artikel 6. Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid van de Invorderingswet 1990 moet het marktgeld worden 

voldaan binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen. 

Nr. 548505 

GEMEENTEBLAD 16 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 548505 16 december 2025 1 



Artikel 7. Belastingjaar 
Het belastingjaar is gelijk aan het kalenderjaar. 

Artikel 8. Aanvang belastingplicht en heffing naar tijdsgelang 
1. De rechten als bedoeld in deze verordening zijn verschuldigd bij aanvang van de belastingplicht; 

2. Indien de belastingplicht in de loop van het belastingjaar aanvangt, worden de marktgelden ge- 

heven over zoveel twaalfde gedeelten als na de aanvang van de belastingplicht nog volle kalen- 

dermaanden overblijven. 

3. Indien de belastingplicht in de loop van het belastingjaar eindigt, wordt ontheffing verleend voor 

zoveel twaalfde gedeelten van de als gevolg van de tarieventabel als bedoeld in artikel 4, berekende 

bedragen als na het tijdstip van de beëindiging van de belastingplicht nog volle kalendermaanden 

overblijven. 

4. In afwijking in zoverre van het in het vorige lid bepaalde wordt, indien een standplaats wordt in- 

genomen in de eerste 2 weken van de kalendermaand, deze maand voor de bepaling van de be- 

lastingplicht als een volle maand aangemerkt 

Artikel 9. Kwijtschelding 
Bij de invordering van de marktgelden wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 10. Overgangsrecht 
De “Verordening marktgelden Land van Cuijk 2025” vastgesteld bij raadsbesluit van 12 december 2024, 

of zoals laatstelijk gewijzigd, wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 11, lid 2 genoemde datum 

van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die 

zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel 11. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2026. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als ‘Verordening marktgelden Land van Cuijk 2026’. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Land van Cuijk 

in zijn openbare vergadering van 11 december 2025. 

De griffier, 

Olof Mudde 

De voorzitter, 

Marieke Moorman 

Gemeenteblad 2025 nr. 548505 16 december 2025 2 



Tarieventabel behorende bij de Verordening marktgelden Land van Cuijk 2026 
  

  Marktterrein in het centrum van Cuijk Hoofdstuk 1 

      

  Maatstaven van heffing in Cuijk 1.1 

  De marktgelden voor een standplaats worden geheven naar het aantal 

strekkende meters frontbreedte; 

1.1.1 

  Bij de berekening van de marktgelden wordt een gedeelte van een strek- 

kende meter frontbreedte voor een gehele meter gerekend; 

1.1.2 

  De marktgelden voor een standwerkplaats worden per dagplaats berekend. 1.1.3 

      

€ Tarieven in Cuijk 1.2 

76,00 Voor een standplaats op een vaste plaats per dag of per gedeelte daarvan 

per strekkende meter frontbreedte per kalenderjaar; 

1.2.1 

2,61 Voor een standplaats op een dagplaats per dag of per gedeelte daarvan 

per strekkende meter frontbreedte; 

1.2.2 

14,15 Voor een standwerkplaats. 1.2.3 

      

  Marktterrein in het centrum van Grave Hoofdstuk 2 

      

  Maatstaven van heffing in Grave 2.1 

  De marktgelden voor een standplaats worden geheven naar het aantal 

vierkante meters; 

2.1.1 

  

  Bij de berekening van de marktgelden wordt een gedeelte van een vierkante 

meter frontbreedte voor een gehele meter gerekend; 

2.1.2 

  De marktgelden voor een standwerkplaats worden per dagplaats berekend. 2.1.3 

      

€ Tarieven in Grave. 2.2 

0,64 Voor een dagplaats of standwerkplaats, per dag of gedeelte daarvan per 

vierkante meter; 

2.2.1 

7,15 Voor een vaste plaats, per kalenderkwartaal per vierkante meter. 2.2.2 

      

  Stroomgebruik Hoofdstuk 3 

      

€ Tarieven voor alle markten: Cuijk, Grave, Boxmeer en Mill 3.1 

66,70 Kleinverbruik (220 V) per kalenderkwartaal 3.1.1 

133,40 Grootgebruik (380 V) per kalenderkwartaal 3.1.2 

      

  

Behorende bij raadsbesluit d.d. 11 december 2025. 

  

Mij bekend, 

de griffier, 

  

Olof Mudde 

Gemeenteblad 2025 nr. 548505 16 december 2025 3 


